
 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/03/2022 
Edição nº 51 Ano XI 

  

 
 

 
Sumário 

 

EXTRATO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

ATOS DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/03/2022 
Edição nº 51 Ano XI 

  

 

 

EXTRATO 

                                                               
EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 26/2022 DATA: 22/03/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de canalização 

de águas pluviais no Cemitério Municipal 

VALOR: 38.225,31 (trinta e oito mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta e um 
centavos) 

DATA DE INICIO: 22/03/22  

VALIDADE ATÉ: 25/04/23 

PROCESSO Nº 42/2022  

MODALIDADE: Nº 7/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PRO

GRA

MA 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJET

O/ATIVI

DADE 

449051020400 567   15 451 1500 1 0 17 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

SANDRA CRISTINA LIMA FRANCO – Assinante do contrato 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 159/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Motorista Airton Silverio Lira até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes para consultas e exames 

de especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Airton Silverio Lira 

ocupante do cargo Efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes para consultas e exames de especialidades, no período de 22/03/2022 

a 22/03/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 22 de Março de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 160/2022 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

dos servidores abaixo relacionados até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo Worksohop para as Equipes 

Municipais. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores abaixo relacionados, 01 

(uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo Worksohop para as Equipes 

Municipais, no período de 22/03/2022 a 22/03/2022. 

 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Danieli Cristina de Paula Bossa Agente Comunitário de Saúde 

Rosana Lazarin Agente Comunitário de Saúde 

Gislene Fernanda dos Santos Enfermeira 

Aline do Amaral Garcia Hernandes Enfermeira 

Lisiani Ribeiro de Jesus  Auxiliar de Enfermagem 

Renata Cristina do Prado Rodrigues Auxiliar de Enfermagem 

 

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 22 de Março de 2022.  

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/03/2022 
Edição nº 51 Ano XI 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 161/2022 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

dos servidores abaixo relacionados até a cidade de 

Curitiba/PR, motivo Seminário Estadual de Saúde Materno 

Infantil. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores abaixo relacionados, 2,5 

(duas diárias e meia) referente ao deslocamento para a cidade de Curitiba/PR, motivo Seminário Estadual 

de Saúde Materno Infantil, no período de 23/03/2022 a 25/03/2022. 

 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Aline do Amaral Garcia Hernandes Enfermeira  

Pollyanna Santos Gimenes Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 22 de Março de 2022.  

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/03/2022 
Edição nº 51 Ano XI 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/03/2022 
Edição nº 51 Ano XI 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


		2022-03-22T17:01:05-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




